тва,5 <
аки

чение

*

“<%7—$
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
05 деф РАЗ,_ ОРРИРУ

г. Ижевск

Об отмене приказовот 31.03.2022 г. № 388/01-01-04,
от 31.03.2022 г. № 389/01-01-04

В соответствии с подпунктом «ж» п. 1 Указа Президента РФ от
29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения
ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми
категориями граждан в период проведения специальной военной операции»,
письмом Минобрнауки России от 10.04.2023 № МН-6/785 размещение в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах
организаций, подведомственных Минобрнауки России, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
предоставляемыхв соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-
ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, а
также предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой
информации для опубликования в 2023 году и впредь до издания
соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации не
осуществляется,в связи с вышеуказанным,
приказываю:

1. Отменить приказ от 31.03.2022 г. № 388/01-01-04 «Об утверждении
Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
работников ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетнихдетей в информационно-
коммуникационнойсети «Интернет».

2. Отменить приказ от 31.03.2022 г. № 389/01-01-04 «О введении в
действие Порядка размещенияв информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей работников, замещающих отдельные

должности в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».
3. Начальнику Управления информационных технологий и

телекоммуникаций Шурминой В.Л.в срок до 20.05.2023 г. разместить приказ
на официальном сайте УдГУв разделе «Противодействие коррупции».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

— —__
Ректор р Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по БиР

Главный бухгалтер

Начальник ЮО иС“
—,— К.В. Чернов#/ О.В. Иванцова

Е.Ю. Маратканова